



ناپولی بالاخره باخت، زاوی قهرمانی اروپا را می خواهد

پیکور توپک طارمی

مهاجم ایرانی کاری کرد تا سیمونه حذف مفتضحانه ائتلیکومادرید از لیگ قهرمانان را منصفانه بخواند. در پایان مرحله گروهی این رقابت‌ها سرنوشته چهره گروه اول در حالی مشخص شد که پورتو به لطف درخشش همیشگی مهدی طارمی مقتدرانه به عنوان تیم نخست راهی دور حذفی شد. طارمی یکی از ستاره‌های این روزهای فوتبال اروپاست. او برای موفقیت تیمش هر کاری می کند و همانطور که خودش بارها تأکید کرده پیروزی پورتو هدف اصلی اش است، نه ثبت رکورد. مصاف خانگی باروخی پلاتکو برای پورتو اهمیت زیادی داشت، به همین خاطر ستاره ایرانی جادویش را از همان ابتدای بازی شروع کرد و در دقیقه پنجم اولین گل تیمش را زد و پاس گل دوم را هم به اوستاکویو داد. تیم دستوپا بسته ائتلیکوپا قبول شکست ۲ بر یک هم صدرنشین پورتو را تأیید کرد و هم قهرنشین خود را. با توجه به توقف کلوب بروژ در مصاف با لورکوزن، پورتو توانست از گروه سخت و پر از مدعی خود با سر بلندی به یک‌هشتم نهایی برسد. طارمی با ثبت پنج گل و دو پاس گل یکی از بهترین گلزنان دور گروهی لقب گرفت: «بازی اصلاً آسان نبود. ما برای ائتلیکوپا احترام زیادی قائل بودیم، چون ائتلیکوپا یک باشگاه در سطح جهانی است. ما سخت کار کردیم و بهترین بازی خود را انجام دادیم. جاه طلبی ما کسب رتبه اول گروه بود و در نهایت توانستیم به چیزی که می خواهیم برسیم. همیشه تلاش می کنیم برای تیم کار کنیم و سعی می کنیم همیشه بهترین کار را انجام دهیم، گلزنی کار مهمان و وظیفه من است، به همین خاطر از هم تیمی‌هایم که به من کمک کردند، تشکر می کنم.»

دیه‌گو سیمونه، سرمربی ائتلیکوپا پس از حذف از لیگ قهرمانان و ناکامی در گرفتن سهمیه لیگ اروپا از شروع یک مرحله جدید برای تیمش گفت: «این اتفاق برای ما دشوار بود، اما باید آن را بپذیریم. باید ببینیم که چگونه می‌توانیم در دیدارهای اروپایی بهتر شویم. ما تقریباً در همه دیدارهایمان گل خوردیم، ولی گل‌های کمی زدیم و تقریباً همه تیم‌ها بهتر از ما بودند. در رتبه‌های قرار گرفتیم که حقمان نبود. باید واقعیت را بپذیریم. از حالا به بعد یک مرحله جدید شروع می‌شود.» بعد از صعود پورتو و بروژ به یک‌هشتم، لورکوزن سهمیه لیگ اروپا را به دست آورد.

لیورپول اگرچه صعود به عنوان تیم دوم گروه A کارش را در مرحله حذفی سخت خواهد کرد، اما پایان دادن به رکورد شکست‌ناپذیری ناپولی بعد از ۲۵ بازی موفقیت بزرگی برای شاگردان کلوب محسوب می‌شود. پیروزی ۲ بر صفر مرسی‌سایدیها برابر ناپولی تغییری در شرایط جدول ایجاد نکرد، اما حداقل فرمزها انتقام باخت بازی رفت را از حریف گرفتند. سرمربی آلمانی با اشاره به برد تیمش اظهار داشت: «عملکرد لیورپول در این بازی نسبت به دور رفت خیلی بهتر بود. کسب ۱۵ امتیاز در این گروه، این هم با توجه به شروعی که داشتیم واقعاً دیدنیانه‌کننده است. من به وضوح از عملکرد تیم در این دیدار راضی بودم.» دیدار گالاتسکویچرز و آژاکس نیز با برد ۳ بر صفر هلندی به پایان رسید و آژاکس راهی لیگ اروپا شد. یارن مونیخ برای دومین فصل متوالی با کسب امتیاز کامل به دور حذفی راه یافت. در شاگردان ناگلزمان این بار اینتر میلان را با دو گل شکست دادند تا با ۱۸ امتیاز برای رقابت‌نشان بکشد. بارسا تیم ناکام گروه مرگ نیز ۲ بر ۲ زمین وکتیکورا پلزن به پیروزی رسید تا با توجه به بهتر کارش را در لیگ اروپا ادامه دهد. فصل اینکه تیم در این رقابت‌ها راه داده است: «در لیگ قهرمانان خوب نبودیم و نتوانستیم در کارهای هجومی انتظارات را برآورده کنیم اما می‌خواهیم قهرمان لیگ اروپا شویم.»

در گروه D نیز تاتنهام با ۱۱ امتیاز به عنوان صدرنشین و اینترناشنال فرانکفورت هم با ۱۰ امتیاز به عنوان تیم دوم صعود کردند.

گزارش یک

دنیا جدیدی



ایران روز به روز آماده‌تر از قبل

هراسی در اردوی انگلستان

زمان زیادی تا آغاز رقابت‌های جام جهانی باقی نمانده و حالا تمرینات کی‌روش و شاگردانش برای رسیدن به آمادگی ایده‌آل چنان روی دور تند افتاده که به نظر می‌رسد سرمربی انگلیسی را دچار ترس و واهمه کرده است. براساس قوانین فیفا، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران تنها هشت روز قبل از شروع نخستین بازی جام جهانی قطر می‌تواند لیونر هایش را در اختیار داشته باشد و این همچنان اصلی‌ترین دغدغه کی‌روش است، چرا که به‌رغم برگزاری تمرینات و اردوی تدارکاتی برای بازیکنان منتخب داخلی ایجاد هماهنگی بین اعضای تیم (لیونرها و منتخب داخلی) در خلاف همیشه در اندک زمان باقیمانده تا آغاز جام جهانی و در اواخر آبان انجام می‌شود که لیونرها می‌توانند به جمع سایر نفرات تیم ملی اضافه شوند. نفراتی که ایجاد هماهنگی بین آنها در طول تنها هشت روز، کار چندان آسانی نیست، به همین دلیل هم کی‌روش تصمیم گرفته سفر شانگهای را به قطر را یک روز جلو بیندازد.

تمام هم و غم کی‌روش این روزها ایجاد هماهنگی هرچه بیشتر بین اعضای تیم است. تیمی که لیست نفرات داخلی آن ۲۰ آبان ماه نهایی خواهد

شد، درست فردای دیدار با نیکاراگوئه. مصافی که در غیاب لیونرها در آزادی برگزار می‌شود و بعد از آن تیم دو روزی را بنا بر نظر کی‌روش به استراحت می‌پردازد، سپس ۲۳ آبان با پرواز چارتر راهی قطر می‌شود، یک روز زودتر از زمانی که پیشتر در نظر گرفته شده بود. تغییری که نشان می‌دهد سرمربی تیم ملی قصد از دست دادن هیچ یک از لحظه‌های باقیمانده تا آغاز جام جهانی را ندارد و به همین دلیل هم هست که اردوی آماده‌سازی تیمش را یک روز زودتر در قطر برپا می‌کند. اردویی که برنامه‌های تمرینی ویژه آن توسط سرمربی در اختیار مهدی خراطی، مسئول اجرایی تیم ملی ایران قرار گرفته تا تمام امکانات موجود در هتل محل اقامت و نحوه اواخر آبان انجام می‌شود که لیونرها تا زمان حضور تیم ملی در قطر مهیا شود.

درست در شرایطی که کی‌روش در درصد است از هر دقیقه‌ای جهت حضور در جام جهانی هماهنگی شاگردانش استفاده کند تا تیمی قدرتمند و حرفه‌ای سرسخت باشد، آن هم در حالی که کمترین فرصت را برای آماده‌سازی و هماهنگی جهت حضور در جام جهانی داشته است، مساوت‌گیت، سرمربی انگلیس، ایران را

قوی و البته سوور بر این جام جهانی می‌خواند: «برای آنالیز ایران می‌توانیم از جام جهانی روسیه یا سال ۲۰۱۹ استفاده کنیم، چون در آن زمان هم کی‌روش سرمربی ایران بود، درست مثل امروز. اما طلسم پیروزی انگلیس از ماه مارس فشار بیشتری انجام می‌شود، تأکید کرد رویای طلسم انگیزه زیادی به تیم‌ها می‌دهد. ما این با وجود نباید فراموش کرد که بازی با ایران، بازی اول است و همیشه اولین بازی جام جهانی دشوار است. برای نمونه ما دور قبل هم مقابل تونس دقیقه آخر گل زدیم و نیم‌ساعت را با ایران دوست دارند ما همه تیم‌ها را ببریم، اما نباید فراموش کرد که ایران تیمی قوی است. آنها امکانات موجود در هتل محل اقامت و نحوه بعدی نیست. از نظر رتینگ هم این سخت‌ترین گروه است، اما ما به خودمان باور داریم و به هر حال تیمی هستیم که به نیمه‌نهایی جام جهانی رفته‌ایم و می‌خواهیم خاطره خوب از جام جهانی ۲۰۲۲ درست کنیم.»

با وجود تمام سختی‌ها و فرصت اندکی که پیش‌روی کی‌روش و شاگردانش برای آماده‌سازی و هماهنگی جهت حضور در جام جهانی است، ملی‌پوشان انگیزه و امید

زیادی به کسب موفقیت در قطر دارند، آن هم در شرایطی که هنوز هیچ یک نمی‌دانند در لیست نهایی کی‌روش هستند یا نه. محمد رضا اخباری، دروازه‌بان تیم ملی ایران با اشاره به اینکه تمرینات بعد از حضور جوانان با فشار بیشتری انجام می‌شود، تأکید کرد رویای طلسم انگیزه زیادی به تیم‌ها می‌دهد. ما این با وجود نباید فراموش کرد که بازی با ایران، بازی اول است و همیشه اولین بازی جام جهانی دشوار است. برای نمونه ما دور قبل هم مقابل تونس دقیقه آخر گل زدیم و نیم‌ساعت را با ایران دوست دارند ما همه تیم‌ها را ببریم، اما نباید فراموش کرد که ایران تیمی قوی است. آنها امکانات موجود در هتل محل اقامت و نحوه بعدی نیست. از نظر رتینگ هم این سخت‌ترین گروه است، اما ما به خودمان باور داریم و به هر حال تیمی هستیم که به نیمه‌نهایی جام جهانی رفته‌ایم و می‌خواهیم خاطره خوب از جام جهانی ۲۰۲۲ درست کنیم.»

با وجود تمام سختی‌ها و فرصت اندکی که پیش‌روی کی‌روش و شاگردانش برای آماده‌سازی و هماهنگی جهت حضور در جام جهانی است، ملی‌پوشان انگیزه و امید

بازتای آسیا به رده بزرگسالان می‌روم

تنها مدال آور کاراته ایران در مسابقات قهرمانی جهان رده‌های سنی امیدوار است سال آینده مدال بازی‌های آسیایی را به گردن بیاورد. در رقابت‌های قهرمانی علیرضا حیدری،

ملی‌پوش تیم زیر ۲۱ سال کشورمان با رفتن روی سکوی قهرمانی تنها مدال و طلای کاروان بر تعداد کاراته ایران را به ارمغان آورد. حیدری با تأکید بر اینکه هیچ یک از نفرات اعزامی کم‌کاری نکردند، گفت: «به خاطر شرایطی که پیش آمده بود در دو، سه دوره در مسابقات جهانی حضور نداشتیم. سال ۲۰۱۱ یهمن مسگری موفق به کسب مدال طلا شده بود و پس از ۱۱ سال حالا موفق شدم طلای مسگری را تکرار کنم. مسابقات آسیایی از یکستان در رده سنی امیدها ۲۵ آذر ماه برگزار خواهد شد.

این آخرین فرصتی است که در رده سنی امیدها می‌توانم مبارزه کنم. می‌خواهم با کسب مدال طلا به تیم ملی بزرگسالان بروم. تمام برنامه‌ریزی و هدفم حضور در بازی‌های آسیایی سال آینده است. امیدوارم که این روند مدال آوری در بازی‌های آسیایی هم ادامه داشته باشد. همه بچه‌ها تمام تلاش‌شان را کردند و هیچ کس نمی‌تواند بگوید که کار نمی‌کند. بچه‌ها کم‌تجربه بودند و این موضوع روی باخت آنها تأثیر داشت، اما باز هم با این تجربه‌ی مبارزات خوبی را از آنها شاهد بودیم.»



بازتاب

وظیفه کشتی‌گیر کشتی گرفتن است و بس

و دیگر ملی‌پوشان و کشتی‌گیران کارشان کشتی گرفتن است، همین و بس. ما در همه حوزه‌ها کارشناس نیستیم. پس باید در حوزه‌ای که تخصص داریم، حرف بزنیم. چند روز پیش دکتری در فرودگاه گفت کشتی را از من بهتر می‌فهمد، گفتم این‌طور نیست. دلبری ندارد بچه‌های ما در حوزه‌ای که تخصص ندارند، صحبت کنند. این مسئله می‌تواند برایشان مشکل ساز شود، چون به مسائل آنطور که باید اشراف ندارند. پس باید به آن اشراف دارند، نه در مورد مسائلی که نمی‌دانند. تمامی کشتی‌گیران باید تا روزی که کشتی می‌گیرند فقط به کشتی فکر کنند،



اما کشتی‌گیران خودشان هم باید یک‌سری مسائل را رعایت کنند.» علیرضا دبیر تأکید کرد عدم ورود به گردن آدم‌های بی‌ربط را باعث مدال آوری نمی‌دهم کشتی‌گیر ما پایش را کج بگذارد.

رئیس فدراسیون کشتی در مراسم تقدیر از تیم‌های ملی با اشاره به اینکه هر کسی باید در حوزه‌ای که وارد است حرف بزند، کشتی‌گیران را از اظهار نظرهای غیر مرتبط منع کرد: «اصلاً جالب توجه نیست در زمینه‌ای که تخصصی در آن نداریم، حرف بزنیم. من خودم جرئت نمی‌کنم بعد از این همه کار، تحلیل سیاسی کنم. بهتر است کشتی‌گیران هم همین رویه را در پیش بگیرند، خصوصاً که با توجه به فضای جامعه برای یک‌سری قهرمانان ما شرایط بدی درست می‌کند، من گردن آدم‌های بی‌ربط را می‌شکنم و اجازه نمی‌دهم کشتی‌گیر ما پایش را کج بگذارد.»



خواب سبک در پک!

قالب

اینها که می‌بینید شاگردان کارلوس کی‌روش هستند که این روزها خودشان را آماده حضور در جام جهانی می‌کنند. در تصویر هم خواب نیستند، بلکه به دست‌نور مرد پر تعالی چشم‌ها را بسته‌اند تا حتی شده برای لحظاتی به هیچ چیز فکر نکنند و فقط ریکاوری داشته باشند تا بتوانند با قدرت بیشتر به تمرینات برگردند. باید صبر کرد و دید حاصل این همه تلاش و تمرین مسرانجام در قطر چه نتیجه‌ای برای فوتبال ایران به ارمغان می‌آورد. نتیجه‌ای که خیلی‌ها به آن خوشبین هستند و می‌تواند بسیار تاریخی برای فوتبال ایران باشد.

قطر کردی مدیران و لیدرها به اسم کار فرهنگی

«تعدادی بلیت از قطر گرفتیم تا مدیران و همکارانمان برای کار فرهنگی به قطر بروند هزینه بلیت رایگان بود، اما هزینه ایاب و ذهاب با خودشان است.» این را حمید سجادی، وزیر ورزش می‌گوید. قرار است مدیران و همکاران بروند قطر کار فرهنگی انجام دهند. بسیار هم خوب، اما حافظه ما خاطرات خوبی از انجام اینگونه کارهای فرهنگی در جام جهانی ندارد. تا جایی که ذهنمان یاری می‌کند تا بخواهیم بیشتر بلیت و تیشترت در بازار آزاد بخریم و هزار و یک کار غیر فرهنگی دیگر که بیشتر آبرویمان را برده تا اینکه بخواهیم معرف فرهنگ غنی ایران و ایرانی در فضای جام جهانی باشد، مهم‌تر از همه اینکه آقایان بعد از برگزاری سمینارها و نشست‌ها و راه‌انداختن شوهای تبلیغاتی هنوز هم نتوانستند در داخل کشور انطور که باید و شاید کار فرهنگی انجام دهند و این مسئله همواره برایشان در نصب چند بنر و برگزاری چند نشست بی‌ثمر خلاصه شده، به‌طوری که یکی از مشکلات اساسی ورزش کشور عدم فرهنگ‌سازی است. حالا حضور وقتی در داخل نتوانستند در این مورد کار خاصی انجام دهند به این بهانه قصد عزیمت به قطر را دارند؟ آیا فرهنگ‌سازی بهترین بهانه و پوشش برای راه‌انداختن دور و اطراف ایفای است که همواره یک پای سفرهای خارجی هستند؟

حالا در فاصله ۱۷ روز ماندن در جام جهانی باز هم شعار کار فرهنگی سر داده می‌شود، آن هم توسط مدیران و همکاران، یعنی همان‌ها که همه جا هستند الممیک گرفته تا بازی‌های آسیایی و حالا هم جام جهانی. جالب است که همیشه هم برای انجام امور ورزش و کار فرهنگی عازم ورزش کشور عدم فرهنگ‌سازی است. حالا حضور وقتی در داخل آقایان تا دلالت خواهد در تصاویر بازت‌های گوناگون دیده می‌شوند. وزیر می‌گوید بی‌تفاوت نیستیم و با کمیت و کیفیت تمام در کنار تیم ملی هستیم. او می‌گوید هر کسی که به قطر می‌رود باید کاری انجام دهد و بعد از آن هم از کشور بلیت مجانی برای برخی می‌رود که قرار است مابقی هزینه‌ها را خودشان پرداخت کنند. بدیهی است که باز هم تا یادمان می‌آید خبری از هزینه، آن هم از جیب آقایان نبوده و نیست که اگر بود هیچ کدام حاضر نمی‌شدند راهی سفری شوند که هزینه آن به عهده خودشان است و اصولاً آقایان فقط سفر مفت می‌روند.

در خصوص لیدرها و مشوق‌ها هم که تکلیف روشن است و برخلاف ادعای جناب وزیر، نه می‌توان از چنین آدم‌هایی توقع کار فرهنگی داشت و نه اصولاً چنین افرادی این کاره هستند. اصلاً اگر قرار است فرهنگ ایران و ایرانی با اعمال لیدرهای استقلال و پرسپولیس به دنیا معرفی شود، همان بهتر می‌آید خبری از هزینه، آن هم از جیب آقایان نبوده و نیست که اگر بود هیچ کدام حاضر نمی‌شدند راهی سفری شوند که هزینه آن به عهده خودشان است و اصولاً آقایان فقط سفر مفت می‌روند.

دوپینگ در قایقرانی

یک ورزشکار رشته کانوپولو به دلیل تخلف ناشی از مصرف ماده ممنوعه به مدت سه سال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزش محروم شد. در تاریخ ۲۵ مرداد امسال و در جریان رقابت‌های لیگ برتر کانوپولو در تهران، افسران کنترل دوپینگ از امیرنظام مطعلبی نمونه دوپینگ در این رشته، پس از اعلام نتیجه مثبت آزمایشگاه کنترل دوپینگ کلن آلمان، وجود ماده ممنوعه «استانژولول» (از گروه استروئیدهای آنابولیک) در نمونه وی گزارش شد که تخلف بند ۲-۱۰ محسوب می‌شود. به استناد ماده ۱۰-۸-۱ مجموعه قوانین ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران و به دلیل بدپزش اولیه تخلف و عواقب آن توسط ورزشکار، محرومیت وی شامل یک سال تخفیف شد و از چهار سال به سه سال کاهش یافت. گفتنی است، این رأی قطعی است و قابلیت استیناف ندارد و محرومیت وی از سوم شهریور امسال تا پایان شهریور سال ۱۴۰۴ خواهد بود.

دربی اصفهان در هفته پنجم هندبال

تیم‌های اصفهانی فولاد مبارک و سپاهان و گیتی پسند در هفته پنجم لیگ برتر هندبال مردان به مصاف هم می‌روند. در هفته پنجم، شش دیدار در شهرهای ششستان، اسلام‌آباد، طیس، البرز و اصفهان انجام خواهد شد. در این هفته تیم صدرنشین فولاد مبارک که سپاهان اصفهان میزبان گیتی پسند این شهر خواهد بود. نیروی زمینی شهید شاملی کازرون نیز که به هشت امتیاز در رده دوم قرار دارد در اصفهان به مصاف پرواز هوانیروز این شهر خواهد رفت. در ادامه مسابقات این هفته زاگرس اسلام‌آباد غرب مقابل سپاهان نوین، زغال‌سنگ طیس برابر صنعت مس کرمان، رعد پدافند البرز برابر پیکان سبزوار و نخلستان دشتستان نیز برابر نفت و گاز گچساران به میدان خواهند رفت. سی و پنجمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال مردان از ۹ مهر با حضور ۱۲ تیم آغاز شد. این مسابقات در خلاف سال قبل به صورت دورهای (رفت و برگشت) برگزار می‌شود. بین هفته دوم و سوم لیگ برتر به دلیل برگزاری اردوی تیم ملی هندبال یک هفته وقفه ایجاد شد.

روز تاجام بیست و دوم

رسانه‌های آرژانتینی می‌گویند لیونل مسی از کریستوف گالتیه می‌خواهد هفته آینده اجازه جدا شدن از بی‌اس‌جی را به او بدهد تا برای جام جهانی آماده شود. در صورت موافقت با درخواست مسی، او می‌تواند پیش از عزیمت تیم ملی آرژانتین به امارات متحده عربی، محل برگزاری کپ نهایی آلبی سلسته به اردو ملحق شود.

از نظر لوئار ماتوس، اسطوره فوتبال آلمان در صورتی که مانوئل نویر به جام جهانی نرسد، کوین تراب باید گل اول تیم ملی آلمان باشد. او تراب را به مارک آندره تراشتگن ترجیح می‌دهد. ماتوس می‌گوید: «همی توان موفقیت‌های اخیر فرانکفورت را بدون تراب و مهارهای فوق‌العاده او تصور کرد. تراب بسیار اطمینان بخش است.»

روبین گوسنس، مدافع آلمانی اینتر امید چندانی برای حضور در ترکیب آلمان در جام جهانی ندارد. مصدومیت‌های متوالی و البته افت محسوس از دولایی بود که رووین گوسنس بعد از حدود یک سال، از انتقال از اتالانتا به اینتر هنوز خودش را در تیم جدید نشان نداده و حالا فرصت چندانی برای حضور در ترکیب آلمان ندارد.

عبدالرزاق حمدالله، عضوی از تیم ملی مراکش در جام جهانی خواهد بود. طبق اخبار موثقی که در رسانه‌های ادعای دریافت آن را دارد، این ستاره فوتبال مراکش قبل از حضور در اردوی تیم ملی کشورش در کمپ الممیک آسنف در شهر رباط تمریناتش را پیگیری می‌کند تا به اردوی مراکش ملحق شود.